РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Золотореченск

«22» января 2016 год                                                                               № 05
«О внесении изменений и дополнений в Порядок выпаса
и прогона Сельскохозяйственных животных

на территории г/п «Золотореченское»

Утвержденное Постановлением № 28 от 06 июня 2014 года»

    В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 28.09.2015 года № 476 «Об утверждении Правил содержания, выпаса и перегона сельскохозяйственных животных на территории Забайкальского края, за исключением вопросов, регулируемых федеральным законом» Устава городского поселения «Золотореченское», администрация г/п «Золотореченское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Порядок выпаса и прогона Сельскохозяйственных животных на территории г/п «Золотореченское» утвержденное Постановлением № 28 от 06 июня 2014 года:
1.1. Подпункт 2.1. Пункта 2 Порядка выпаса и прогона Сельскохозяйственных животных на территории г/п «Золотореченское» утвержденное Постановлением № 28 от 06 июня 2014 года, изложить в следующей редакции:

«Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется в специально отведенных местах на привязи, либо без нее под надзором владельцев или лиц, ими уполномоченных, выпас свиней не допускается.

Владельцы сельскохозяйственных животных, имеющие в пользовании земельные участки, могут пасти на них своих животных на привязи или в свободном выгуле при условии надлежащего надзора владельцами.

Запрещается допускать бродяжничество животных, безнадзорный выпас и перегон животных».
1.2. Подпункт 2.2. Пункта 2 Порядка выпаса и прогона Сельскохозяйственных животных на территории г/п «Золотореченское» утвержденное Постановлением № 28 от 06 июня 2014 года, изложить в следующей редакции:
«Выпас и перегон сельскохозяйственных животных по территории населенного пункта г/п «Золотореченское» осуществляется индивидуально, либо в стаде под надзором владельцев животных или уполномоченных лиц».

1.3. Пункт 3 Порядка выпаса и прогона Сельскохозяйственных животных на территории г/п «Золотореченское» утвержденное Постановлением № 28 от 06 июня 2014 года, дополнить подпунктом 3.7. следующего содержания:
«3.7. Определить выпас сельскохозяйственных животных на территории г/п «Золотореченское» в сторону северо – запада от 1 км. до золотодобывающнй фабрики ДТР «Дархан».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования путем размещения на официальном сайте www.оловян.забайкальскийкрай.рф на информационном стенде администрации городского поселения «Золотореченское».

Глава г/п «Золотореченское»                                               Е.А. Кобринская